feminisme Islam dan membawa semangat kesetaraan gender.45

Artinya, tafsir Zainab al-Ghazali tentang qawwām-pun menurut

mereka adalah tafsir yang ramah perempuan, jauh berbeda

dengan penafsiran klasik yang bias gender. Namun

43Zainab al-Ghazali Al-Jubailī lahir pada Tanggal 2 januari 1917 M atau

8 Rabiul Awal 1335 H Di Mayeet Ghumar al-Daqiliyah, daerah Buhairah, Mesir.

Sejak kecil berada dalam naungan keluarga yang agamis. Di samping memiliki

lingkungan yang agamis, Zainab juga terlahir dari darah dan nasab yang mulia

baik dari jalur ayah dan ibu. Nasab jalur ayah bersambung sampai Amīrul